情 報 提 供 日 平成23(2011)年３月25日午後４時

政策部広報課（藤本）

問い合わせ先 ９１８－５００１ (ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ)

内線 ２３１０

報道機関各位

東北地方太平洋沖地震の被災地支援に係る市の対応について（第５報）

１ 物資の提供

（１）明石市漁業組合連合会との共同による｢明石ノリ｣の提供

被災を受けた宮城県気仙沼市は水産業の盛んな地域であり、魚のまち明石として、明

石産の水産物で被災者を支援したいという明石の漁業者の強い思いから、明石市漁業組

合連合会（会長：山本 章等）と明石市との共同で明石ノリを下記のとおり提供します。

① 提供する商品、分量

明石産味付けノリ ２０，０００袋

※ ３月２５日（金）に、うち１２，０００袋を明石市からの支援便とともに発送し、

残りは、準備ができ次第発送します。

② 提供先 宮城県気仙沼市

③ 問い合わせ先 産業振興部農水産課９１８－５０１７（内線２５７５）

（２）避難所支援物資の提供

３月２３日に宮城県気仙沼市に避難所運営支援に出発した職員は、 現在同市内の避難所

を巡回し、同市の避難所担当者から現状やニーズなどをヒアリングしていますが、その中

でニーズの高かった物資を下記のとおり提供します。

① 提供物資

物資名 数量

トイレットペーパー ６,０００巻 ※１００箱（１箱６０巻入）

ボックスティッシュ ４８０箱 ※８箱（１箱６０箱入）

割り箸 １０,０００膳 ※２箱（１箱５０００膳入）

② 提供先 宮城県気仙沼市

③ 出発日時

２５日に午後４時ごろに南二見の明石海浜公園備蓄倉庫を現地に向け出発

２ 被災者支援相談窓口の設置

本市に転入、一時避難する被災者に対する支援施策や被災地支援等に関する情報提供、相談

等に対応するため、｢東北地方太平洋沖地震被災者支援相談窓口｣を下記のとおり開設します。

（１）開設時期等 平成２３年３月２８日(月)から

月～金曜日の午前８時５５分～午後５時４０分（祝日は除く）

（２）開設場所 政策部市民相談課（本庁舎２階）℡０７８－９１８－５００２